
Privileged & Confidential 

2017年 10月 13日 

株式会社渡邉商事御中 

      株式会社 神戸製鋼所 

           全社品質管理統括責任者  

後藤 有一郎 

 

 

貴社向け弊社アルミ板製品に関するご報告 

 

拝啓、貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度は弊社の品質不正事案に関して、貴社に多大なるご心配をお掛けしましたこと、深くお

詫び申し上げます。 

貴社向けに納入させて頂いております明細につきまして、以下の通りご報告申し上げます。 

敬具 

（記） 

 

今回の品質不正事案の発覚を受け、弊社アルミ・銅事業部門においては、2016 年 9 月から

2017年 8月までの期間を対象として、社内監査において検査証明書と検査実績データの突合せ

による確認を実施し、その結果、貴社向け以下製品の製品品質の問題につながる事象は確認され

ておりません。 

 

尚、2017年 9 月以降に生産しております製品につきましては、貴社の製品仕様を満たした製

品であることを確認のうえで出荷させて頂いており、今後も貴社要求仕様を遵守・確認の上で出

荷させていただきます。 

 

（対象）  貴社向けアルミ板製品（真岡製造所製造品） 

   A5052P-H112（アルハイス/アルジェイド/一般・縞板） 

         A5052P-O、H34 

         A5083P-O（アルハイス/アルジェイド/一般・他） 

         焼入材（A6061P-T6、T651、A2017P-T3、T351） 

         アルハード 

 

現在も弊社におきましては、全社的な調査を継続して実施しており、万一お客様の製品品質の

問題につながる事象が確認された場合には、遅滞なくご報告する所存でございます。 

 

この度は弊社の品質不正事案に関し、ご心配をお掛けしましたこと、重ねてお詫び申し上げま

す。今後はこの様な事が無きよう、努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申

し上げます。 

以上 


